Quia regina saba multa dederat salomoni. rex salomoni dederat ei omnia que voluit et petuit. iij. Re. x. **D**elias ppter beneficia recepta a vidua sarepta colligens ligna que debet ei panem multipli. et farinam et oleum. iij. Re. xvij. **F**uscitauit eam filium eiusdem iij. Re. xvij. **D**elise bene remuneravit mulierem sumamitem apud quam manere et fuerat impetrata ei filium et mortuum fuscitans. iij. Re. iii. **P**lene cognoscebat paulus collata beneficia dices. sicut angelum dei receperis me Gal. iij. **G**ratias debet esse homines miltu instructoribz et doctribz. qz ut ait commentator. pribus et doctoribus non possum reddere equalens vel esse minimis gratias. **F**pharaon multu fuit gratus ioseph qui cum visione et interpretatione docuit in agendis consuluit quem pharaon magnifice sublimauit Gen. xli. **B**althasar rex retribuit danieli magna dona et honores per reductionem et interpretationem somnij et visionum Dan. v. **I**do qz cineus amicus fuerat et bene se habuit de filiis israel per patrem saul. p. Re. xv. **G**ratias debet esse homo amicis antiquis et heribus eorum. **I**do dauid dixit ad abyathar cuius pater achi melech mortuus fuerat. Mane mecum non timeas qui queferit animam tuam queret et meam. pmo Regu. xxij. **R**etribuit dauid iyyphiboseth pro gratia et amicicia pris ionatrum. **S**ecundum Reguni nono.

**D**e gula et ebrietate.

**G**ule viacum solet.

**S**cis virus inducere temptaciones.  
**V**etris inducere pollucciones.  
**M**entis inducere cercaciones.  
**J**uris deducere subuersiones.  
**C**ordis producere induraciones.  
**N**eatis producere occasions.

**O**gle viacum in temptatione obtinet primum locum. **N**az qz comedere et bibere de necessitate est nature. dyabolus ibi laqueum temptationis abscondit ubi necessitatem esse ostendit. **S**ic enim primo de vicio gule pinum hominem in paradiiso temptauit ymuno et vicit Genes. iij. Item prima temptatione filiorum israhel fuit de potu. secunda de cibo. Exo. xv. et xvi. Volens dia bolus dominum experiri ipsum primo de gula quod de alio vicio tempore presumpfit Math. iiij. **G**ule viacum intendit et nutrit luxuriam. **I**do qz hinc Iheronimum. venter et genitalia sunt proinqua

Ixero? - Venter mero estuans de facili spumat in libidinem  
hinc est q̄ loth in sodomis fuit bonus - inebriatus cum p̄prijs  
filiabus peccauit et duplice incestum om̄isit Gen. ix. In cuius  
figura dictum est q̄ homo habēs sp̄m immundū - i. luxuriā ha-  
bitat sepulchris - i. in hominib⁹ gulosis Luce. viii. Juxta illud  
psal⁹. Sepulchr⁹ patens est guttur eorū. Et demones expulsi  
pederūt intrare in porcos - i. temptator luxurie in gulosos Mat.  
vii. Mar. v. Lu. viii. ¶ Sule viāū hominez infatuati demētat  
ita ut seipsum et quid facere debeat non cognoscat. Nam noe q̄  
erat vir pfectus inebriatus sic demētatus fuit ut sine om̄i vere  
cūndia denudatus iacerz Gen. ix. Satis stultus esau fact⁹ est  
qui ppter lentis edulium vendidit p̄mogenita fr̄i suo Gen. vi.  
cessimq̄nto. In questioē triū sapientū de fortitudine dixitvñ?  
Vīnū p̄ualet om̄ibus qui bibunt illud - seducit mente et mutat  
sapientē in stultū - Esdre. iii. In ysaia dicāt sacerdotes et p̄p̄le  
te nescierunt p̄ ebrietate - absorpti sunt a vīno. ysa. xxviii. ¶ Su-  
le viāū deordinat hominē in omnib⁹ scz in ludis - verbis - acti-  
b⁹ et oib⁹ opib⁹ malis. Iō sedit popul⁹ manducare et bibēt et  
surrexit ludere - i. adorauerat vitulū Exo. xxxii. In epulis sunt ho-  
mines loquacores et inordinate auditores. Iō nichil inter-  
epulas et p̄cūla maledicebant abimelech Judicū. ix. De inor-  
dinato populo dicāt. Comederūt et saturati sunt et impinguati  
et puocauerunt te ad iracundia scz p̄ ordinacōes suas See. ix.:  
De inordinacōe gulosorū dicāt. vocavit dñs deus exercitum in  
die illa ad fletum et ad planctū ad caluiciū et ad cingulum faci.  
Ecce eorū gaudium et leticia - occidere vitulos et iugulare arietes  
comedere carnes et bibere vīnū. comedam⁹ et bibamus cras ei  
moriemur ysa. xxii. Propter inordinacōem filiorū suorum in co-  
messacōibus et in epulis iob quotidie offerebat holocausta.  
Iob. p̄. Propt̄ inordinata verba in epul̄dcā diues epulo cruci-  
abatur in lingua Lu. xvi. ¶ Sule viāū et si detestabile est i oī-  
bus hominib⁹? In clericis tamē et religiosis est magis detestan-  
dum. Iō dixit dñs ad aaron. vīnum et omne qđ inebriare po-  
test nō bibe tū et filij tui qñ intrabitis tabernaculuz testimoniū  
ne moriamini Leui. x. Itē idem dicāt de religiosis et clericis  
ut a vīno et omni qđ inebriari potest abstineant. A cētū ex vīna  
et ex qualib⁹ alia p̄cōne et quicqđ de vite exprimitur n̄ bibāt

**N**umeri. vi. De gule vicio arguitur filij beli sacerdotis q̄ in a  
bernaculo seruiebant nolebant accipe carnes coctas in sacrifici  
c̄is h̄ crudas vt lauid̄ fūe cupiditati prepararent. p. Reg. ii. Jo  
baptista qui fuit p̄mus colens heremū religiosā vitam incho  
ans bibebat aquā q̄ cibis eius erāt locuste q̄ mel filuestre Ma  
th. iii. Religiosi qui habēt circa diuina officia et obsequia sedu  
le ministriare et deseruire nō mīmū gulofitati deseruant ne et ips  
et xp̄i discipulis contingat q̄z post œnā oculi sic erāt grauati a  
sonno ut non possent cū dño vna hora vigilare Math. xxvi.

**G**ule viciū multoc̄es est causa et occasio mortis. Nā iuxta  
sentencā sapientis p̄ crapulam multi pierunt vnde ph̄ilisteis  
epulantib⁹ et letatib⁹ cecidit sup eos dom⁹ Judic. xi. Amō  
in coniūcio temulentus fuit ab absalone et a seruis eius occis⁹  
ii. re. xiiij. Comedit ionathas modicū mellis cōtra p̄ceptum pa  
tris et cōdemnatus fuit ad morte⁹ sed populus ipſi liberavit.:  
p. regū. xiiij. Benedab rex syrie cum temulentus fact⁹ fuiss⁹ p̄  
principes puinciar⁹ isrl magna pars exercitus eius interi⁹ ip  
se quoqz in fugam versus est. ii. regū. xx. Filij⁹ iob vesc̄tibus  
et bibentib⁹ vīnū domus cecidit sup eos et oppressit eos Job. p.  
Propter ebrietate⁹ belofermis iudith habuit oportunitate⁹ ad  
eum occidēdum. Judith. xiiij. Reuersus est aman a coniūcio le  
tus et statim fuit cū decez filij⁹ suspensus Hester. ix. Fecit p̄tho  
lomeus coniūcium symoni et eum cū duobus filij⁹ interfecit p.  
machabeor⁹. xv. In coniūcio natalis herodis fuit innocens sa  
ctus iohannes baptista propter veritate⁹ miserrime decollat⁹  
Math. xiiij. mar. vi.

### **D**e homicidio et occasione.

- Ab iniudicāū iniquitate.
- A defendēcāū nobilitate.
- A supbienāū sublimitate.
- A lascivienāū carnalitate.
- A decipiencāū seueritate.
- Ex retinenāū equitate.
- Et delinqūcāū p̄teſitatem.

### **Homicidia p̄cedunt.**

**H**omicidia p̄cedunt aliquādo ex iniudia quando videt  
aliquis illū p̄ sperari cui iniudet occidit eum ne p̄spe  
retur amplius. sic capn motus iniudia fratrem suum occidit.